
W dniu 15 lutego br. weszła w życie tzw. ustawa Kamilka. Część przepisów obowiązuje
już od 29 sierpnia ub.r. Nowe przepisy mają na celu zapewnienie ochrony
małoletnim, którzy stali się ofiarami przemocy. Podmioty wymienione w ustawie mają
czas do 15 sierpnia 2024 r. na dostosowanie działalności do zgodności z nowymi
przepisami.

Nasi eksperci zapraszają na bezpłatne webinarium poświęcone nowym przepisom, które
skierowane jest przede wszystkim do:
⁄ Przedstawicieli instytucji i organizacji zobowiązanych do wprowadzenia

Standardów Ochrony Małoletnich, w tym szkół, placówek opiekuńczo-
wychowawczych, organizacji zajmujących się wychowaniem, edukacją,
wypoczynkiem, leczeniem małoletnich lub opieką nad nimi

⁄ Pracowników socjalnych, pracowników oświaty i wszystkich profesjonalistów
zajmujących się ochroną praw dziecka

⁄ Pracodawców i innych organizatorów działalności związanej z małoletnimi,
zainteresowanych poznaniem nowych obowiązków nałożonych przez ustawę

⁄ Organizacji pozarządowych i fundacji działających na rzecz ochrony praw
dziecka, zainteresowanych aktualnymi zmianami w prawie oraz sposobami ich
implementacji.

Standardy Ochrony Małoletnich oraz inne 
obowiązki wprowadzone tzw. ustawą 
Kamilka 

Nowelizacja ustaw dotyczących ochrony małoletnich, którzy stali się 

ofiarami przemocy

Część 1: Nowe obowiązki i zmiany w prawie wprowadzone tzw. ustawą Kamilka -
nowelizacja Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego i innych ustaw z dnia
23 listopada 2023 r.:
⁄ zmiany w ustawie z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy
⁄ zmiany w ustawie z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego
⁄ zmiany w ustawie z dnia 13 maja 2016 r. - o przeciwdziałaniu zagrożeniom

przestępczością na tle seksualnym

Część 2: Standardy Ochrony Małoletnich oraz inne obowiązki wprowadzone tzw.
ustawą Kamilka – nowelizacja ustaw dotyczących ochrony małoletnich, którzy stali
się ofiarami przemocy

⁄ Standardy Ochrony Małoletnich:
− Podmioty zobowiązane do wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich
− Treść Standardów Ochrony Małoletnich
− Obowiązek dokonywania oceny Standardów
− Kontrola wykonywania obowiązków nałożonych na Podmioty zobowiązane do

wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich
− Termin na wprowadzenie Standardów przez podmioty do tego zobowiązane

⁄ Obowiązki pracodawców i innych organizatorów w zakresie działalności związanej
z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem małoletnich lub z opieką nad
nimi

⁄ Krajowy Plan Przeciwdziałania Przemocy na Szkodę Małoletnich oraz Krajowy Plan
Przeciwdziałania Przestępstwom Przeciwko Wolności Seksualnej i Obyczajności na
Szkodę Małoletnich

Część 3: Sankcje za niedopełnienie obowiązków

Część 4: Podsumowanie
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Sylwia Grzebyk
adwokat

Specjalizuje się w sprawach z zakresu prawa 

karnego, zwłaszcza prawa karnego 

gospodarczego i prawa karnego 

skarbowego. Występuje jako obrońca 

i pełnomocnik pokrzywdzonych 

w postępowaniach karnych. Doradza 

Klientom indywidualnym jak i podmiotom 

gospodarczym w bieżących sprawach. 

Zajmuje się sporządzaniem opinii prawnych, 

analiz i raportów dotyczących zagadnień 

z zakresu prawa karnego oraz procedury 

karnej. koordynuje i wdraża rozwiązania 

przewidziane w projekcie ustawy 

o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych 

za czyny zabronione pod groźbą kary, w tym: 

prowadzi audyty struktury przedsiębiorstw, 

opracowuje odpowiednie procedury i 

rozwiązania organizacyjne.

Maciej Cupryś

Aplikant radcowski

Zajmuje się sprawami z zakresu prawa pracy 

i ubezpieczeń społecznych, a także obsługą 

prawną postępowań sądowych, 

egzekucyjnych oraz windykacją należności. 

Od 2021 roku zdobywa doświadczenie, 

pracując w instytucjach państwowych oraz 

kancelariach radcowskich i adwokackich. 

W AXELO zajmuje się sporządzaniem pism 

procesowych oraz sprawami z zakresu 

prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. 

Wspiera prawników w bieżącej obsłudze 

Klientów.

https://bit.ly/496lXEj
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